A06 社区
2022年11月29日 星期二 责编/关菁 美编/唐昊 校对/惠琴

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据《公安机关办理行政案件程序规定》（公安部令第149号）第三十六条规定，现将周新兴、陈德胜的公安交通管理行
政处罚决定书（清单附后）予以公告送达。当事人可到福州市公安局交通管理局（地址：福州市鼓楼区杨桥东路158号，联系
电话：0591-87027905）领取本人的《公安交通管理行政处罚决定书》，自本公告发布之日起经过六十日不领取的，即为送达。

如对处罚决定不服，可在送达后六十日内向福州市公安局申请行政复议；或者在六个月内向鼓楼区人民法院提起行政
诉讼。特此公告

附件：公安交通管理行政处罚决定书清单 福州市公安局交通管理局 2022年11月29日

序号

1

姓名

周新兴

驾驶证号

350111**
******
0438

违法行为

2022年10月22日21时12分，周新兴驾
驶牌号为闽AUA088的普通摩托车，行至
潘墩路，实施饮酒后驾驶机动车，驾驶已
达报废标准的非汽车类机动车上道路行

驶的违法行为，被民警当场查获。

处罚决定书编号

榕公(交)行罚决字
〔2022〕第

3501002400332384
号

处罚决定时间

2022年11月17日

处罚决定机关

福州市公安局
交通管理局

备注

公安交管管理行政处罚决定书清单

福州市公安局交通管理局《公安交通管理行政处罚决定书》送达公告

关于逾期不接受处理被扣留车辆的公告
2022年09月16日至2022年10月15日，仓山交警大队在交通管理中扣留的车辆，共有81辆车逾

期不前来接受处理，其中：摩托车64辆、电动车3辆、汽车14辆。根据《中华人民共和国道路交通安全
法》第一百一十二条第三款以及《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定，请驾
驶人或者所有人、管理人提供车辆合法证明和相关手续，到仓山交警大队接受处理，本公告经发布之
日起，三个月仍不前来处理的，对扣留的车辆依法处理。

特此通告 福州市公安局交通警察支队仓山大队 2022年11月29日
序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

车辆号牌
黄牌福州C1513

无
仓山69H33

无
闽A32658

无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无
无

闽A5611L
无
无
无

赣ES4978
苏NXA036

无
无
无
无
无

车辆类型
电动自行车
电动自行车
电动自行车

普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

正三轮载货摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

颜色

棕

黑

黑

黑
黑

白
黑
蓝

红
黑

车架号
779421810940799

1111111111
203126618121757

HA146
LC6PCJK2760050148

WU
4096
WU
WU
WU
WU
WU
6832

1Z087

0000
0000
0000
00000
0000
00000
0000
1G33
0000
20025
0000
无

LC6PCJ2J8D0058134
0015

生锈不明
3467

LC6PCJJB1J0028432
LKBCHABA5FX522411

1965
4106
7836

LALPCJJ7X83357
38143

发动机号

F0026556

KB019922

KK142206
NB0748770

序号
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

车辆号牌
无
无
无

闽H3F470
无
无
无
无
无
无
无

闽A0608C
无
无

闽ALY279
赣F3371A

无
闽A00883

无
无
无
无
无
无
无
无

闽KG0944
闽A346WZ
闽AUW231
闽AW129D
闽AS5M05
闽A771Z5
闽A1126G
闽A89G7L
闽A16C8L
闽A537SJ
闽BYT891
闽A02896F
湘A76933

闽ADC2396

车辆类型
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

普通正三轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
轻便二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车
普通二轮摩托车

正三轮载货摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
轻便二轮摩托车
小型普通客车

小型轿车
小型轿车

小型面包车
小型普通客车

小型轿车
小型轿车

轻型厢式货车
轻型普通货车
小型普通客车

小型轿车
大型普通客车

重型载货专项作业车
小型轿车

颜色

黑
黑

黑
黑
绿
黑
蓝
黑
黑

黑
蓝

蓝

黑
黑

蓝
白
黑
灰
白
白
灰
白
红
黑
白

AHJ
EC
白

车架号
20288

无
001548

LC6PCJK2680B08711
50561
M0HU
16857
27245
0000
9050
8882

LC6PCJ2H2B0020778
1203
00000

LBRSPJB50A0022676
LKBCHCBB7FX608999

LE8TGBP3871000359
MOHU

1611
9649
0346
WU
1651
1106

LS4ASE2EXKD011301
LHGRU584XG2013911
LHGCP165XD8033229
LS4AAB3D08A146031
LDC661T36H3023471
LSVCZ6A4XEN200902
LDNM43GZ3B0349719
LVAV2AVBXLE260078
LFNA4LJC2LAX09488
LFMJ95BF3L3021854
LHGGK5862L8016971
LL3AGCMG9JA001063
LZZ5BXNF5DN848034
LFP8C7PC6M1D23104

发动机号

CV122921

FB026987

CA993078
LVF07736

07N03539

KCVAE114048
2019356
9345688

85BZ163134
3166920
Y10820
SBC7057

200003030ZLJN
BF03106627

5477405
5016956

H9182002649
131107037987

CRR4321AB1J1069

根据《公安机关办理行政案件程序规定》（公安部令第149号）第三十六条规定，现将陈德胜的公安交通管理行政处罚决
定书（清单附后）予以公告送达。当事人可到福州市公安局交通警察支队仓山大队（地址：福州市仓山区湖畔路6号，联系电
话：0591-83464112）领取本人的《公安交通管理行政处罚决定书》，自本公告发布之日起经过六十日不领取的，即为送达。

如对处罚决定不服，可在送达后六十日内向福州市仓山区人民政府申请行政复议；或者在六个月内向鼓楼区人民法院提
起行政诉讼。特此公告

附件：公安交通管理行政处罚决定书清单 福州市公安局交通警察支队仓山大队 2022年11月29日

序号

2

姓名

陈德胜

驾驶证号

352227***
*****0514

违法行为

2022年10月4日11时36分，陈德胜驾
驶普通摩托车（使用其他机动车号牌

闽A5611L）行至连江南路，实施醉酒驾
驶机动车，未取得驾驶证驾驶非汽车
类机动车，使用其他车辆的机动车号

牌的违法行为，被民警当场查获。

处罚决定书编号

榕公(交)行罚决字
〔2022〕第

3501042401561164
号

处罚决定时间

2022年10月31日

处罚决定机关

福州市公安局
交通警察支队

仓山大队

备注

福州市公安局交通警察支队仓山大队《公安交通管理行政处罚决定书》送达公告

公安交管管理行政处罚决定书清单

序号

1

姓名

谢华军

身份证号

510922***
*****5217

违法事实

2022年5月5日20时58分, 谢
华军驾驶牌号为闽AX2R89的
小型汽车行至福州市齐安路,
实施饮酒后驾驶机动车的违法

行为，被民警当场查获。

拟作出处罚

拟对谢华军
作出吊销机
动车驾驶证

处罚

法律依据

依据《中华人民
共和国道路交通
安全法》第一百
一十条规定

以上谢华军，未在法律规定时间内及时接受处理，也未提出逾期未接受处理的正
当理由，构成了符合暂扣或吊销机动车驾驶证情形，机动车驾驶证被扣留后无正当理
由逾期未接受处理的违法行为，当事人有提出陈述和申辩以及要求举行听证（吊销机
动车驾驶证）的权利。如要提出陈述和申辩、要求听证的，请自公告自日起十五日内
向福州市公安局交通管理局提出，逾期不提出的，视为放弃陈述和申辩、放弃听证。

2022年10月15日至2022年11月15日期间，台江交警大队在交通专项整治中查扣
的12辆(二轮摩托（4辆）、三轮摩托（0辆）、自行车（0辆）、小车（8辆），共12辆）无牌、假
（套）牌、逾期不来接受处理的机动车，因扣车期限已到，予以通告。请车主提供机动车
的合法证明和相关手续到大队接受处理。本通告自发布之日起，3个月内仍不前来接
受处理的，将根据《中华人民共和国道路交通安全法》第一百一十二条和《中华人民共
和国道路交通安全法实施条例》第一百零七条规定予以处理

特此通告 福州市公安局交警支队台江大队 2022年11月29日
序号

1

2

3

4

小车

1

2

3

4

5

6

7

8

车辆号牌

无

无

无

无

闽HDP128

闽AD25727

闽AM726Q

闽A15B6D

闽AV9211

闽A251XK

闽AM9210

闽A80B1E

车辆类型

普通二轮摩托车

轻便二轮摩托车

普通二轮摩托车

普通二轮摩托车

小型轿车

轻型封闭货车

小型轿车

小型轿车

小型轿车

小型轿车

中型普通客车

轻型自卸货车

颜色

黑

EJ

黑

黑

白

白

白

黄

白

AB

白

车架号

LBBGHP003FBL04978

JKAEX8A13EA000870

2281

LBVFP1904CSE93754

LR83STGT1MB110059

LSVNB2182GN023256

LS5A3ADD7DB037343

LHGCM566552042725

LSGGA53Y4BH207879

LSKF5BC146A003699

LFNG4JB99LTB02268

发动机号

00158112

L1030800

CS0754

D4KB18327

111550848

16197110023187E08.8

ADB20000104

扣车时间

2022-10-17 01:59:27

2022-10-19 18:52:23

2022-10-20 01:23:26

2022-10-21 22:00:08

2022-10-03 00:38:30

2022-10-03 19:28:09

2022-10-05 11:12:09

2022-10-10 11:13:26

2022-10-11 08:55:07

2022-10-14 01:52:39

2022-10-17 16:21:54

2022-10-18 22:50:15

关于查扣机动车限期接受处理的通告

福州市公安局交通管理局关于公安交通管理行政处罚告知的公告

数十只流浪狗
“安家”员工宿舍区

28日下午，记者来到福
州市国德老年康养中心的
后山，该中心的员工宿舍区
就在山下。“我们的员工宿
舍区里，现在还有十几只
狗。”黄先生告诉记者，自己
是国德老年康养中心的工
作人员，工作时常会遇到流
浪狗出现的情况，之前由于
数量不多，所以并未太过在
意，而直到本月，宿舍区出
现的流浪狗数量猛增，护士
们十分害怕流浪狗身上携

带病毒或被攻击。
记者刚走进员工宿舍

区就看到，一只白黄相间的
狗正侧躺在草地上休息，另
一只黄狗则站在过道上左
右张望。记者顺着过道继
续往里走，在一处楼梯下看
到一只黄狗与一只白狗正
在休憩，中间还躺着四只刚
出生不久的斑点狗。

在宿舍区往后山方向
的水泥路上，记者又见到了
三只黄狗。一条不足百米
的路上为何会有这么多的
狗？黄先生解释道，“因为
一旁是康养中心，中心里都
是老人，很多老人会给狗喂

吃的，造成大量的流浪狗在
此聚集。”黄先生表示，他们
也劝导过老人不要随意给
狗喂食，但收效甚微。

不仅有安全隐患
还影响休息

在现场，记者也采访了
一位刚走进宿舍区的护士
龚女士，龚女士告诉记者，
她 6月 27日来此工作时，宿
舍区里已有六七只流浪
犬。而如今，流浪犬的数量
一度达到二十余只，“有时
晚上12点回到宿舍，一群狗
围上来，真的很害怕，而且

晚上它们会一直叫，严重影
响我们的睡眠。”

记者随后也向该中心
相关负责人了解情况，据其
介绍，该中心发现流浪狗数
量变多后也曾寻求有关部
门帮助，对院内及宿舍区的
流浪狗进行驱赶、抓捕，但
问题一直无法“根治”。

随后，记者也拨打了
12345福州市政务服务便民
热线反映情况，工作人员表
示，他们会将情况反映给城
管等相关职能部门，后续将
根据实际情况进行处理。

针对此事，记者也将持
续关注。

记者赶到江南水都丽岛
4 号楼楼下的地下车库时，
发现受损的 5 部小车，分别
为宝马、保时捷、玛莎拉蒂、
特斯拉、丰田。

陈先生是一辆白色特斯
拉车的车主，他告诉记者，昨
日早上他吃过饭就到地下室
准备开车，结果发现自己爱车
副驾驶位置的玻璃被砸，玻璃

碎片掉了一地，车内东西也被
翻得乱七八糟，幸好车里没有
什么值钱的东西被偷。

记者在另一处发现一辆
白色丰田小车的左侧前后玻
璃都被砸裂成“蜘蛛网”，而
在小车停车位的右上方就是
地下室监控探头。

停在这辆丰田小车对面
的一辆宝马车，驾驶位置门

窗被砸了一个大窟窿，车内
东西也有被翻过的痕迹。

记者还发现，一辆蓝色
玛莎拉蒂副驾驶位玻璃有被
砸痕迹，还有一辆保时捷的
车窗玻璃被砸裂。

而另一辆大众小车的车
主告诉记者，他到地下室时发
现自己小车的车门竟被打开
了，幸好小车没有被砸，暂时

还没有发现有丢失东西。
被砸小车的车主说，事

情发生后，警方已经到现场
做了笔录，物业也叫了保险
公司来到现场。

一名车主林先生告诉记
者，他看见自己的小车被砸
后就到了物业的监控室看监
控，但发现监控太模糊了，只
能看出是一个人作案。

小区地下车库 多部豪车玻璃被砸
事发福州仓山区江南水都丽岛，共有5部小车不同程度受损，还有一部小车

车门被打开；警方已介入调查

大量流浪狗聚集 女护士回家担惊受怕
位于仓山区的国德老年康养中心，员工宿舍区及周边道路流浪狗多时达二三十只，存在安全

隐患；12345工作人员表示，将反映给相关部门进行处理

28日上午，福州市民林先生通过智慧海都平台报料称，位于仓山区闽江大道
附近的江南水都丽岛小区，地下车库里有多部小车玻璃被砸。记者了解到，共有
5部小车不同程度受损，还有一部小车车门被打开。目前，警方已经介入调查。

随后记者也来到融
侨物业江南水都丽岛物
业服务中心，物业主管范
女士告诉记者，他们已经
报警了，车主也到金山派
出所做了笔录，他们将和
业主协商处理。

记者也致电物业唐
经理，对方称，目前正在
等待警方调查结果，其他
不便透露。

就此事记者也采访
了仓山公安分局，工作人
员称，警方已经介入调
查。

针对此次砸车事件，
记者也咨询了福建新世
通律师事务所吴晓珊律
师，吴律师表示，通常情
况下，应当由侵权行为人
承担侵权责任。

此外 ，根据《民法
典》第九百四十二条和

第一千一百九十八条第
二款的规定，物业公司
应当按照约定采取合理
措施保护业主的人身、
财产安全。对物业服务
区域内违反有关治安、
环保、消防等法律法规
的行为，物业公司应当
及时采取合理措施制
止、向有关行政主管部
门报告并协助处理。物
业公司若没有依约积极
履行对业主财产及人身
安全的安全保障义务，
若没有积极采取合理措
施避免损失的发生、扩
大，需要向受损害的业
主承担补充赔偿责任。
至于物业公司是否已经
采取了合理措施，则需
要具体问题具体分析。

林先生报料，线索费
50元

车主：物业监控太模糊 根本看不清楚

N海都记者
毛朝青 文/图

侵权行为人应担责
物业若未尽职也需担责

律师：

“我们中心的宿舍区都要变成狗的
收容所了。”28日上午，福州市民黄先生
通过智慧海都平台向记者反映，位于仓
山区建新镇的国德老年康养中心后山区
域及周边道路上，有大量的流浪狗聚集，
多时有20~30只，存在安全隐患。

N

海
都
记
者

梁
展
豪

文/

图

一
辆
宝
马
小
车
车
窗
被
砸
了
个
﹃
大
洞
﹄

特
斯
拉
小
车
车
窗
玻
璃
被
砸
，

大
块
玻
璃
掉
在
地
上

员工宿舍一处楼梯下，躺着大大小小6只流浪狗